
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 844  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 844

Data: 02-11-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: AMPLIAMENTO CENTRALE TELEFONICA DEL TRIBUNALE DI
LECCO

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  TAVOLA

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/4 

2011      844

mailto:N.844


 

 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 437 del 09/06/2011 si è proceduto ad adeguare il
centralino telefonico degli Uffici giudiziari in seguito al loro trasferimento dalla sede di Via Cornelio
nella nuova sede in Corso Promessi Sposi n. 23;

Considerato che in seguito al trasloco degli uffici giudiziari, data la diversa distribuzione degli uffici e
delle persone, al fine di assolvere tutte le richieste di apparecchi telefonici interni, occorre procedere
all’ampliamento della centrale telefonica del nuovo Palazzo di Giustizia integrandola con n. 24
attacchi analogici che per le loro caratteristiche permettono anche l’utilizzo di apparecchi fax o
cordless nonché di acquisire n. 5 terminali  analogici;

Vista la proposta economica di Telecom del 30/08/2011 “All. A” per la fornitura di 24 attacchi interni
analogici del Sistema telefonico al costo di € 2.500,00 oltre IVA e la fornitura di terminali analogici
multifunzione al costo di € 43,00 cad. oltre IVA;  

Considerato  che con determina n. 569 del 19/07/2011 si è proceduto all’attivazione di un flusso 
primario di accesso in selezione passante e numerazione ridotta per consentire l’inoltro da parte
della centralinista ai numeri interni selezionati, in quanto in fase di trasloco si rendeva necessario
mantenere operative entrambe le sedi;

Dato atto che occorre ora traslocare il flusso primario dalla vecchia alla nuova sede e cessare il
numero corrispondente attivato temporaneamente presso la nuova sede di Corso Promessi Sposi 
per consentire lo spostamento dei nuovi locali degli uffici senza interruzione del servizio;

Visto il preventivo di Telecom Italia del 29/08/2011 “All.B” per il trascolo del Flusso Primario pari a
€ 154,94 per contributo impianto ed € 60,00 per la disattivazione del numero del flusso presso la
vecchia sede, IVA esclusa;

Vista la nota “All. C” da parte del Direttore OOPP di autorizzazione all’ imputazione della spesa al
cap. 893 “Spese una tantum trasloco uffici giudiziari”;

Dato atto che l’ampliamento della Centrale telefonica in oggetto non comporta ulteriori spese
relative ad utenze sui bilanci degli anni successivi;

Dato atto che non si fa riferimento alle Convenzioni Consip in quanto trattasi si integrazione di
impianto già esistente;

Dato atto che la Telecom ha comunicato con nota prot. N. 24109 del 30/05/2011, gli estremi
identificativi dei conti correnti bancari unitamente alle generalità delle persone delegate ad operare
su di essi, in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della Legge n. 136/2010; ha inoltre dichiarato:

-di assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto
2010, n. 136/2010 e successive modifiche;
-di impegnarsi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio
territoriale del Governo della provincia di Lecco della notizia dell’inadempimento della propria
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;
Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della L. n. 136/2010, la Ditta Telecom Italia,
assegnataria della fornitura oggetto del presente provvedimento, è operatore economico in
possesso dei requisiti di idoneità, non incorrendo lo stesso in alcuna delle cause ostative previste
dall’art. 38 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163- Codice dei Contratti;
 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 
DETERMINA

2/4 

2011      844



1.   di procedere all’ampliamento dell’ impianto esistente integrandolo con 24 attacchi e n.
5 terminali analogici nei termini dell’offerta economica presentata da Telecom Italia Spa
“All.A” -sede legale P.zza Affari 2-Milano-C.F. 00488410010 di seguito indicata:

 

n. 24 attacchi interni  € 2.500,00

 

n. 5 telefoni analogici –

cad € 43,00

€    215,00

Totale €  2.715,00

IVA 21% €    570,15

TOTALE €  3.285,15

 

2.   di procedere al trasloco del flusso primario e disattivazione nei termini dell’offerta
economica presentata da Telecom Italia Spa “All.B” -sede legale P.zza Affari 2-Milano-
C.F. 00488410010 ossia € 154,94 per contributo impianto ed € 60,00 per disattivazione
oltre IVA  21% per un totale di € 257,93;

3.   di impegnare la spesa di € 3.543,08 euro annuale all’ intervento 1.02.01.03. cap. 893
“Spese una tantum trasferimento Uffici Giudiziari” del bilancio 2011;

4.   di dare atto che l’ampliamento della Centrale telefonica in oggetto non comporta
ulteriori spese relative ad utenze sui bilanci degli anni successivi;

5.   di liquidare la spesa alla Telecom Italia con successivo provvedimento del Direttore
del Settore entro 30 giorni dal ricevimento di regolare fattura;

6.   di intendere il contratto concluso secondo gli usi commerciali (tramite sottoscrizione
da parte della società del preventivo offerta);

7.   di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione
alla Sezione Regionale della Corte dei Conti ai sensi dell’articolo 1, comma 173, legge
266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE             
(Flavio Polano)
 

Allegati:
Proposta Telecom del 30/08/2011 All.A
Proposta Telecom del 29/08/2011 “AllB”

Autorizzazione uso capitolo  “All. C”
 
 

3/4 

2011      844



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 844 del
02-11-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 03-11-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      844


